
 
 

 
1 
 

Smlouva o poskytnutí podpory č. 272-X/21 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. ú.: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT pod sp. zn. č. 17113/2006-34/SSC 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 

a 
 
BIT SERVIS spol. s r.o. 
se sídlem: Libušská 144/252, 142 00 Praha 4 
zastoupená:  jednatelem 
IČO: 45793972 
DIČ: CZ45793972 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1629492/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn.: C 11262 
je plátcem DPH  

(dále jen " poskytovatel" na straně druhé)  

 
objednatel a poskytovatel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. 
č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a na základě výsledku výběrového 
řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Prodloužení licencí VMware“, tuto 

smlouvu o poskytnutí podpory (dál jen „smlouva“) 

 

Úvodní ustanovení 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. e) 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a oprávněným 
uživatelem produktů VMware  

a 

BIT SERVIS spol. s r.o. prohlašuje, že je subjektem oprávněným k poskytování podpory softwarových 
produktů vyráběných a licencovaných společností VMware Inc., a to na základě smlouvy PRD-1379688 
ze dne 21.1.2021. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je úprava podmínek, za kterých bude poskytovatel poskytovat podporu 

softwarových produktů VMware, a to Academic vSphere 7 Enterprise Plus a Academic vCenter 
Server 7 Standard za účelem zajištění provozu virtuálního prostředí u objednatele. 



 
 

 
2 
 

  
2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout/zajistit objednateli oprávnění k užití softwarových produktů, 

jejichž specifikace a počet uživatelských oprávnění je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.  

 
3. Poskytovatel se zavazuje v rámci podpory zprostředkovat objednateli přístup k portálu pro správu 

licencí my.vmware.com, včetně možnosti stahování instalačních souborů, licenčních klíčů 
k předmětu smlouvy. 

 
4. Objednatel se za poskytnuté plnění, včetně zajištění služeb Basic support uvedených v příloze 

č. 1, zavazuje uhradit poskytovateli dohodnutou cenu ve výši a způsobem dohodnutým v této 
smlouvě. 

 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za poskytnutí plnění  je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 
bez DPH:          827.574,00 Kč 
DPH:                 173.790,54 Kč 
včetně DPH:  1.001.364,54 Kč 
 
Celková cena v sobě zahrnuje veškeré náklady poskytovatele za plnění dle této smlouvy, včetně 
požadovaných služeb specifikovaných v příloze č. 1. 
 
Celková cena je konečná a maximální a může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb 
DPH. Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 

2. Cena bude objednatelem uhrazena v českých korunách na základě daňového dokladu (faktury), 
který musí obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění a číslo 
této smlouvy.   
 

3. Doba splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů od dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
 

4. Cena bude fakturována po řádném předání předmětu plnění. Přílohou faktury musí být kupujícím 
potvrzený dodací list/předávací protokol převzetí předmětu plnění. 
 

5. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti dohodnuté touto 
smlouvou nebo bude obsahovat chyby je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
fakturu vrátit poskytovateli. Pro opravenou nebo novou fakturu běží nová doba splatnosti ode dne 
jejího nového doručení objednateli.  

 
6. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat objednatele. 

 
7. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část 



 
 

 
3 
 

bude ponížena cena za předmět plnění a poskytovatel obdrží pouze cenu za předmět plnění bez 
DPH. 

III. 
Předání předmětu plnění  

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout/zajistit prodloužení podpory softwarových produktů VMware 

na období do 20. 4. 2024 dle seznamu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2. K předání předmětu plnění prodávajícím dochází podpisem dodacího listu/předávacího protokolu. 

 
3. Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese: 

- Za Vodárnou 1013/1, 182 00 Praha 8 . 
 
 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, 
jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude možný použít ke smluvenému, jinak obvyklému účelu a 
plněním dle této smlouvy nebudou porušena práva třetích osob. 

2. Zjištěné vady se objednatel zavazuje reklamovat písemně. 

3. Záruka za jakost dodaných softwarových produktů/podpory se poskytuje v rozsahu licenčních 
podmínek výrobce (autora), které jsou uvedeny na stránkách výrobce. 

 
 

V. 
Sankční ujednání 

 
1. Při nedodržení plnění podmínek podpory dané stanovené výrobcem softwarových produktů je 

poskytovatel zavázán uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
neposkytování podpory ve smluveném rozsahu, a to pro každý jednotlivý zdokumentovaný případ 
porušení. 
 

2. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněné smluvní strany do 21 dnů od doručení 
vyúčtování povinné smluvní straně. 

 
3. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny za plnění dle této smlouvy může poskytovatel 

vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení a 
objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

 
 
 

VI. 
Odpovědné zadávání 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné 

zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek.  
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat pracovněprávní 
práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet 
slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců 



 
 

 
4 
 

při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy.  
 

3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci (zejména 
Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod. či 
jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů 
a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to 
nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude 
též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
4. Porušení povinnosti uvedené bodě 3. tohoto článku je podstatným porušením smlouvy se všemi 

z toho plynoucími důsledky. 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění.  
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než písemné 
formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e - mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
3. Strany prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze stran mohla 

považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.  
 
4. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce 

každé ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým 
podpisem. 
 

5. V případě, že poskytnuté licence nebudou zahrnovat oprávnění, které si objednatel vymínil nebo 
o kterých ho poskytovatel ujistil, může objednatel z tohoto důvodu od této smlouvy okamžitě 
odstoupit. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která vznikne z tohoto 
důvodu porušení závazků ze smlouvy, a to v plné výši. 

 
6. Informace, které smluvní strany získaly v souvislosti s uzavřením této smlouvy, a které nejsou 

všeobecně známé, považují obě smluvní strany za důvěrné, a jako s důvěrnými s nimi nakládat. 
 
7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k smírnému řešení vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou zejména prostřednictvím 
oprávněných osob. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemných sporů, je 
kterákoliv smluvní strana oprávněna předložit takový spor u věcně a místně příslušného soudu 
České republiky. 

 
8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního předpisu. 

Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, a poskytovatele o uveřejnění 
smlouvy informovat. 

 



 
 

 
5 
 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejích podpisu smluvními stranami a účinnosti  dnem 
zveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam licencí VMware a seznam služeb Basic Support 
Příloha č. 2: nabídka BIT SERVIS spol. s r.o. 

 
 

Objednatel:                                                            Poskytovatel: 

         V Praze dne 27. 4. 2021                                V Praze dne 26. 4. 2021 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.        BIT SERVIS spol. s r.o.  

 
 
 
 

……………………………                      ……………………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA                                          
ředitel                                                                       jednatel 

 



Příloha č. 1 – Seznam licencí a seznam služeb Basic support  
 
 
 

Product 

VMware 

Support 

Level 
Part   Quantity  Contract Number  End Date 

produkt 

VMware 

Úroveň 

podpory 
označení podpory  počet  číslo kontraktu  konec podpory 

vSphere 7 
Enterprise Plus 

Basic  VS7‐EPL‐G‐SSS‐A  24  444777215  20. 4. 2024 

vCenter Server 
7 Standard 

Basic  VCS7‐STD‐G‐SSS‐A  2  444777215  20. 4. 2024 

 
 
Podpora Basic support softwarových produktů VMware Academic vSphere 7 Enterprise Plus 
a VMware Academic vCenter Server 7 Standard obsahuje služby: 

- nárok na Product updates, realizovaný pomocí portálu VMware  
- nárok na Product Upgrades, realizovaný pomocí portálu VMware 
- přístup k supportu: telefonicky/web My VMware 
- odpověď na dotazy: telefonicky/e-mailem 
-          přístup na portál My VMware a Discussion Forums and Knowledge Base 

 
 
 
 
 
 
     



Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.

110 00 Praha 1

K rukám: Nabídku zpracoval:
Tel: Splatnost faktury:
E-mail: Datum vystavení: 19.04.2021

Kód Popis produktu Kč / kus Ks Celkem bez DPH

VS7-EPL-G-SSS-A Basic Support Coverage Academic VMware vSphere 7 Enterprise Plus for 1 processor

VCS7-STD-G-SSS-A Basic Support Coverage Academic VMware vCenter Server 7 Standard for vSphere 7 (Per Instance)

Celkem bez DPH: 827 574,00 Kč 
DPH 21%: 173 790,54 Kč 
Celkem včetně DPH: 1 001 364,54 Kč 

Národní 1009/3

BIT SERVIS spol. s r.o., Libušská 144, 142 00 Praha 4, IČ: 45793972, DIČ: CZ45793972, e-mail: 

VMware Basic podpora na 3 roky

Příloha č. 2 – Nabídka




